
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.121 del Reg. Data 15-06-020 

 

 

Oggetto: ESECUZIONE  DI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE E ASFALTO 

STRADA COMUNALE VIA DEL FIASTRELLA E VIA CARLO UR= 

BANI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26/02/2019 avente 
ad oggetto: “ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRADA COMUNALE VIA DEL 
FIASTRELLA E VIA CARLO URBANI – ATTO DI INDIRIZZO” con la quale si adottava un 
Atto di Indirizzo per la predisposizione di tutti gli atti necessari alla redazione di un 
progetto per Lavori di manutenzione strada comunale Via del Fiastrella e Via Carlo 
Urbani, stimando un importo dei lavori di € 26.525,37 + iva22%; 
 
PREMESSO che con nota prot. N. 3226 del 15/03/2019 avente ad oggetto: “Esecuzione 
di lavori di manutenzione strada comunale Via del Fiastrella e Via Carlo Urbani” 
l’Ufficio Tecnico del Comune di San Ginesio comunicava alle ditte Tennacola SpA, CPM 
Gestioni Termiche Srl, E-distribuzione, Telecomitalia, quali enti gestori dei sottoservizi 
interessati dal suddetto intervento a comunicare la loro volontà di intervenire con 
lavori da effettuare sulle vie di cui sopra; 
 
PREMESSO che l’unica ditta a rispondere positivamente alla suddetta nota era 
Tennacola SpA; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. N. 8371 del 16/07/2019 l’Ufficio Tecnico del Comune 
di San Ginesio comunicava alla ditta Tennacola SpA la volontà dell’Amm.ne Comunale 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 15-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

di effettuare i lavori di manutenzione strada comunale Via del Fiastrella e Via Carlo 
Urbani, chiedendo una compartecipazione alla spesa dovuta alle lavorazioni da 
eseguire dalla ditta sulle strade in oggetto, e secondo il preventivo di massima 
allegato. Su una spesa prevista totale di € 27.594,36 + iva22% € 6.070,76 = € 33.665,12 
si era prevista la seguente ripartizione delle spese: 

- € 14.987,98 + iva22% € 3.297,36 = € 18.285,34 a carico del Comune, in misura 

pari al 54%; 

- € 12.606,38 + iva22% € 2.773,40 = € 15.379,78 a carico di Tennacola SpA, in 

misura pari al 46%; 

 
CONSIDERATO che con nota prot. N. 10864 del 20/09/2019 (e prot. N. 11092 del 
26/09/2019) la ditta Tennacola SpA rispondeva impegnandosi alla compartecipazione 
alla spesa per il ripristino del manto bitumato, secondo l’importo preventivato da 
codesto Ente; 
 
VSTI i preventivi pervenuti al Comune di San Ginesio: 
 

- Prot. N. 6440 del 15/06/2020 dalla ditta Salvucci Claudio con sede in C.da S. 
Lucia snc, 62010 Pollenza (MC) p.iva 01086070438 che offriva: 
€ 25.000,00 + iva22%; 
 

- Prot. N. 6441 del 15/06/2020 dalla ditta Ferrini Paolo con sede in Via Fonte 
Audiana n. 18, 62015 Monte San Giusto (MC) p.iva 01222370437 che offriva: 
€ 29.846,25 + iva22%; 
 

- Prot. N. 6442 del 15/06/2020 dalla ditta Giemme snc di Gianfelici Marco & 
Matteo con sede in Via D. Romagnoli n. 52, 62100 Macerata (MC) p.iva 
01416660437 che offriva: 
€ 28.794,00 + iva22%; 

 
CONSIDERATO che l’offerta migliore risulta pertanto della ditta Salvucci Claudio con 
sede in C.da S. Lucia snc, 62010 Pollenza (MC) p.iva 01086070438 per € 25.000,00 + 
iva22% di € 5.500,00 per un totale di € 30.500,00; 
 
CONSIDERATO che a seguito del nuovo importo dei lavori la ripartizione delle spese 
prevista risulta essere la seguente, € 25.000,00 + iva22% € 5.500,00 = € 30.500,00 di 
cui: 

 € 12.606,38 + iva22% € 2.773,40 = € 15.379,78 a carico di Tennacola SpA; 

 € 12.393,62 + iva22% € 2.726,60 = € 15.120,22 a carico del Comune; 

 
VISTO che la ditta Tennacola SpA provvederà a liquidare la parte di sua competenza 
direttamente al Comune di San Ginesio una volta ultimati i lavori e che quindi 
quest’ultimo dovrà provvedere ad impegnare e liquidare l’intero importo dei lavori di 
cui sopra; 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 15-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geometra 
Sergio Marcelli; 
 
DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il 
Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
 
 
Per tutto quanto sopra esposto; 
 
   
 
     D E T E R M I N A 
 

 DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

 DI AFFIDARE i lavori di manutenzione e asfalto delle strade comunali Via del 
Fiastrella e Via Carlo Urbani alla ditta Salvucci Claudio con sede in C.da S. Lucia snc, 
62010 Pollenza (MC) p.iva 01086070438 per € 25.000,00 + iva22% di € 5.500,00 per 
un totale di € 30.500,00; 

 

 DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 25.000,00 + iva22% di € 5.500,00 per un 
totale di € 30.500,00 al Capitolo 2838/10 RESIDUO, del Bilancio 2020; 
 

 DI DARE ATTO che una volta ultimati i lavori per l’intero importo di cui sopra, la 
ditta Tennacola SpA provvederà a liquidare la parte di sua competenza pari ad € 
12.606,38 + iva22% € 2.773,40 = € 15.379,78 direttamente al Comune di San 
Ginesio, come da suddetta nota prot. N. 10864 del 20/09/2019 (e prot. N. 11092 
del 26/09/2019); 

 

 DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 
geometra Sergio Marcelli; 

 

 DI DARE ATTO che il CIG è:Z4A2D515B3; 
 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 15-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 CHE il presente provvedimento, anche al fine della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicato sull’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 15-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 30-06-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 27-07-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 27-07-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


